DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 24/01/2014                                ANO: IV Nº: 730  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº 001/2014

PORTARIA Nº 001/2014,  24 de janeiro de 2014.

Designa Servidora para o recebimento e gestão de
recursos através do Regime de Adiantamentos,
para despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, na forma do que preceitua a Lei
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007,
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008,

     RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora ANNA PAULA PONCIO, brasileira, CPF n°051.099.899-
23, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à Almirante Tamandaré - PR,
para participar do Curso de Formação com Membros do CAE de Municípios
Paranaenses, com aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em
geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 28 a 30
de janeiro de 2014.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007,
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 24 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2014

PORTARIA Nº 002/2014,  24 de janeiro de 2014.

Designa Servidora para o recebimento e gestão de
recursos através do Regime de Adiantamentos,
para despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, na forma do que preceitua a Lei
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007,
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008,

     RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora JOCENI FATIMA DE LARA, brasileira, CPF
n°020.773.089-07, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à Almirante Tamandaré - PR,
para participar do Curso de Formação com Membros do CAE de Municípios
Paranaenses, com aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em
geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 28 a 30
de janeiro de 2014.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007,
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 24 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2014

PORTARIA Nº 003/2014,  24 de janeiro de 2014.

Designa Servidora para o recebimento e gestão de
recursos através do Regime de Adiantamentos,
para despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, na forma do que preceitua a Lei
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007,
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008,

     RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora VANDA PAVANELO BIAZUS, brasileira, CPF
n°984.452.949-20, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à Almirante Tamandaré - PR,
para participar do Curso de Formação com Membros do CAE de Municípios
Paranaenses, com aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em
geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 28 a 30
de janeiro de 2014.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007,
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 24 de janeiro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  001/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação de Saúde de Céu Azul - FUSCA
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$ 2.050.860,65
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1414/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Sandra Cristina Stracke Guidarini

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 24/01/2014                                ANO: IV Nº: 730  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  002/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Grupo de Danças de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$ 25.000,00
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1415/2013
Assinaturas Jaime Luiz Basso e Flaviana Ferreira Rios

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  003/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$ 49.135,00
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1412/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Hilda Salazar de Souza

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  004/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado AUNICA – Associação dos Estudantes Universitários de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$ 395.999,30
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1411/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Paulo Sergio de Oliveira

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  005/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Associação de Proteção à Maternidade e à Infância - APMI
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$ 107.550,00
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1410/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Walmir José Cagol

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  006/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação Cultural de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação
Valor R$ 142.400,00
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1413/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Claudiney Domingos Guidarini

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  007/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio, com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$: 53.675,64
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1409/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Vera Lúcia Consoli

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  008/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Sociedade Filantrópica SEMEAR de Medianeira
Objeto: Repasse de recursos, para fazer face às despesas de custeio do

Programa JOVEM APRENDIZ com vistas à manutenção das
atividades relacionadas no Plano de Aplicação.

Valor R$ 163.430,67
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1416/2014
Assinaturas Jaime Luis Basso e Kleber Gonçalves

EXTRATO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio nº  009/2014
Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às despesas de custeio com vistas

à manutenção das atividades relacionadas no Plano de Aplicação.
Valor R$: 678.000,00
Vigência Janeiro a dezembro de 2014
Amparo Legal Lei Municipal nº 1408/2013
Assinaturas Jaime Luis Basso e Marcos Lonsel Machado

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 24/01/2014                                ANO: IV Nº: 730  EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 125/2013, e a
adjudicação do objeto desta licitação (contratação de empresa e/ou clínica médica para
prestação de serviços médicos: Clínico Geral, conforme especificações constantes no edital),
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
GRABIEL BONOMETTI MARGRAF - ME 18.573.648/0001-12 137.760,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 24/01/2014

 JAIME LUIS BASSO

 Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 03/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº. 3/2014

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar aos alunos da rede municipal de
ensino, em conformidade com a Lei nº 11.947 de 16/04/2009 e Resolução CD/FNDE nº
038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público nº. 3/2013.

Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação
escolar dos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com o projeto de venda
apresentado no Chamamento Público nº. 3/2013. Fundamentação legal Lei n. 11.947 de
16/04/2009 e Resolução CD/FNDE n. 038/2009 e 026/2013.

CONTRATADA CNPJ VALOR (R$)
 COOPRAFA – COOPERATIVA DE
PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

12.829.606/0001-13 128.114,37

Céu Azul, 24 de janeiro de 2014

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 03/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 4/2014

O Município de Céu Azul dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Contratação de
empresa especializada, com comprovada capacidade técnica e experiência, para realização de
palestra através da palestrante Shirley Augusta de Sousa Piccioni, para os Professores da rede
Municipal de Educação, sobre o tema Recursos da Educação, Gestão com Responsabilidade e
Legislação Educacional, com duração de 4 horas, no Município de Céu Azul. Justificativa:
Contratação de empresa para realização de treinamento para os professores Municipais, através

da palestrante Shirley Augusta de Sousa Piccioni, em conformidade com a Lei 8.666/93, Artigo
25 (II) e Artigo 13 (VI)

FORNECEDOR CNPJ R$ Total
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS
EDUCACIONAIS LTDA - EPP

03.964.493/0001-78 1.950,00

Céu Azul, 24 /01 /2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE CONVÊNIOS
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO